Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система ”ЭТАЛОН-ONLINE“, 18.04.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

27 марта 2019 г. № 11-19

О рассмотрении пилотного регионального проекта «Кричев –
малый умный город. Кричевский район. Развиваемся вместе»

На основании статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О
местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Кричевский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.  Утвердить  состав  рабочей  группы по  реализации  пилотного  регионального
проекта «Кричев – малый умный город. Развиваемся вместе» (приложение 1).

2.  Управляющему делами райисполкома организовать  установку программного
обеспечения  системы  автоматизации  делопроизводства  и  электронного
документооборота  «Электронное  ДЕЛО»  на  9  рабочих  местах  работников
райисполкома  до  01.06.2019.

3. Заместителю председателя райисполкома Евдокименко И.В., отделу экономики
райисполкома совместно с научным учреждением «Объединенный институт проблем
информатики Национальной академии наук Беларуси» разработать план мероприятий
по реализации проекта «Умный исполком» до 01.06.2019.

4.  Отделу  записи  актов  гражданского  состояния  райисполкома,  учреждению
«Кричевский районный центр социального обслуживания населения»,  Кричевскому
унитарному  коммунальному  производственному  предприятию  «Коммунальник»,
Кричевскому  филиалу  республиканского  унитарного  предприятия  «Могилевского
агентства  по  государственной  регистрации  и  земельному  кадастру»,  сельским
исполнительным комитетам установить программное обеспечение 2-й очереди «Одно
окно» до 01.09.2019.

5. Унитарному коммунальному производственному предприятию «Коммунальник»
заключить  договор  с  Кричевским  районом  электрических  сетей  филиала
«Климовичские  электросети»  республиканского  унитарного  предприятия
«Могилевэнерго»  на  присоединение  диспетчерской  Кричевского  района
электрических  сетей  филиала  «Климовичские  электросети»  республиканского
унитарного предприятия «Могилевэнерго» к единой диспетчерской службе с коротким
номером 115 до 01.07.2019.

6. Учреждению здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»
внедрить запись на прием к врачам – специалистам через Интернет до 01.10.2019.

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=H11000108#&Article=40

7. Управлению по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома совместно
с:

сельскохозяйственными предприятиями района организовать работу по установке
GPS-навигации для сельскохозяйственной техники до 15.05.2019;

Кричевским  зональным  узлом  электросвязи  Могилевского  филиала
РУП  «Белтелеком»,  унитарным  коммунальным  производственным  предприятием
«Информационно-вычислительный  центр  Облсельхозпрода»,  государственным
учреждением  дополнительного  образования  взрослых  «Центр  повышения
квалификации  руководящих  работников  и  специалистов  комитета  по  сельскому
хозяйству  и  продовольствия  Могилевского  облисполкома»  разработать  план
мероприятий и организовать их выполнение по реализации проекта «Умная ферма» в
коммунальном сельскохозяйственном унитарном предприятии «Бель» до 15.05.2019.

8. Отделу архитектуры и строительства райисполкома совместно с:

отделом  экономики  райисполкома  оформить  и  подать  заявку  на  участие  в
конкурсе среди малых и средних городов Республики Беларусь в рамках реализации
проекта «Зеленое градостроительство» до 29.03.2019;

Кричевским  филиалом  Автобусный  парк  №  3  ОАО  «Могилевоблавтотранс»,
открытым акционерным обществом «АТЭК-Могилев» проработать вопрос внедрения
новых  технологий  по  диспетчеризации  движения  транспорта  и  информирования
населения  о  движении  автобусов  в  режиме  реального  времени  до  01.06.2019;

Кричевским  зональным  узлом  электросвязи  Могилевского  филиала
РУП  «Белтелеком»,  коммунальным  дочерним  строительным  предприятием
«Кричевская  передвижная  механизированная  колонна  №  264»  разработать
мероприятия  по  реализации  проекта  «Умный  дом»  до  15.05.2019;

унитарным предприятием «БЕЛНИИПГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА» завершить работу
по  разработке  проектного  решения  по  корректировке  генерального  плана  города
Кричева до 01.12.2019.

9. Отделу культуры, идеологии и по делам молодежи райисполкома:

обеспечить  информационное  сопровождение  хода  реализации  регионального
проекта  «Кричев  –  малый  умный  город.  Кричевский  район.  Развиваемся  вместе»;

разработать  анкету  о  востребованности  у  населения  района  внедрения  IT-
технологий  и  провести  анкетирование  до  01.06.2019;

совместно  с  отделом  по  образованию  райисполкома,  Кричевской  районной
организацией Белорусского общественного объединения ветеранов проработать вопрос
о  размещении информации о  памятниках  Великой Отечественной Войны на  сайте
государственного унитарного предприятия «Национальное кадастровое агентство»;

проработать источники финансирования для приобретения кинотехнологического

оборудования с системой кинопоказа и поддержкой 3D- (5D-) контента до 01.07.2018.

10. Отделу жилищно-коммунального хозяйства райисполкома совместно с:

Кричевским  унитарным  коммунальным  производственным  предприятием
«Коммунальник»,  научным  учреждением  «Объединенный  институт  проблем
информатики Национальной академии наук Беларуси», районным отделом внутренних
дел  райисполкома,  Кричевским  районным  отделом  по  чрезвычайным  ситуациям
разработать  концепцию  построения  развития  комплексной  автоматизированной
системы  «Умный  город»  для  предотвращения  чрезвычайных  ситуаций  до  01.12.2019;

Кричевским  унитарным  коммунальным  производственным  предприятием
«Коммунальник»,  государственным  учреждением  образования  «Центр  творчества
детей и молодежи «Крэчут» г. Кричева», Кричевской районной инспекцией природных
ресурсов  и  охраны  окружающей  среды  разработать  концепцию  по  обустройству
ливневой канализации в г. Кричеве и строительства нового полигона твердо-бытовых
отходов до 01.06.2019.

11.  Отделу  экономики  райисполкома,  отделу  землеустройства  райисполкома
совместно с государственным унитарным предприятием «Национальное кадастровое
агентство»  разработать  проект  по  внедрению  геоинформационной  системы,
отображающей  актуализированную  информацию  об  инвестиционных  площадках  до
01.07.2019.

12. Отделу организационно-кадровой работы райисполкома совместно с отделом
по образованию райисполкома заключить  договор  с  Белорусским государственным
технологическим  университетом  о  прохождении  студентами  практики  на
предприятиях  и  в  организациях  Кричевского  района.

13. Утвердить состав рабочей группы по реализации Целей устойчивого развития,
содержащихся  в  резолюции  Генеральной  Ассамблеи  Организации  Объединенных
наций от 25 сентября 2015 г. № 70/1 «Преобразование нашего мира: Повестка дня в
области устойчивого развития на период до 2030 года» (приложение 2).

14. Признать утратившим силу решение райисполкома от 27 марта 2018 г. № 8-2
«О  рассмотрении  пилотного  регионального  проекта  «Кричев  –  малый  умный
город.  Кричевский  район.  Развиваемся  вместе».

15. Контроль за выполнением решения возложить на заместителей председателя
райисполкома по направлениям и управляющего делами райисполкома.

Председатель Д.В.Бочков

Управляющий делами С.В.Афанасенко

https://etalonline.by/webnpa/text.asp?RN=R91800802560

 Приложение 1
к решению
Кричевского районного
исполнительного комитета
27.03.2019 № 11-19

СОСТАВ
рабочей группы по реализации пилотного регионального проекта «Кричев –
малый умный город. Развиваемся вместе. Кричевский район»

Евдокименко
Ирина Васильевна

– заместитель председателя райисполкома
(руководитель группы);

Афанасенко
Светлана Владимировна

– управляющий делами райисполкома (заместитель
руководителя группы);

Артемьева
Ольга Ивановна

– первый заместитель председателя райисполкома;

Асмоловский
Михаил Александрович

– заместитель председателя райисполкома;

Ивкина
Татьяна Петровна

– главный редактор учреждения «Редакция Кричевской
районной газеты «Кричевская жизнь»;

Каминский
Александр Александрович

– начальник отдела экономики райисполкома;

Копаев
Николай Михайлович

– начальник отдела по образованию райисполкома;

Ласовская
Елена Николаевна

– главный специалист отдела экономики райисполкома;

Латышев
Владимир Леонидович

– администратор баз данных райисполкома;

Лятэцкая
Галина Васильевна

– начальник управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома;

Мартыненко
Вера Михайловна

– начальник отдела землеустройства райисполкома;

Метелица
Игорь Николаевич

– заместитель председателя райисполкома – начальник
управления по сельскому хозяйству и продовольствию
райисполкома;

Михневич
Сергей Вячеславович

– начальник Кричевской районной инспекции
природных ресурсов и охраны окружающей среды;

Качанова
Ирина Владимировна

– начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
райисполкома;

Плетнев
Александр Михайлович

– главный врач учреждения здравоохранения
«Кричевской центральной районной больницы»;

Рыськов
Вадим Вячеславович

– начальник отдела идеологической работы, культуры и
по делам молодежи райисполкома;

Слепнева
Ольга Михайловна

– начальник отдела по работе с обращениями граждан
и юридических лиц райисполкома;

Фролов
Максим Викторович

– начальник отдела архитектуры и строительства
райисполкома.

 Приложение 2

к решению
Кричевского районного
исполнительного комитета
27.03.2019 № 11-19

СОСТАВ
районной рабочей группы по устойчивому развитию

Артемьева
Ольга Ивановна

– первый заместитель
председателя районного
исполнительного комитета
(руководитель рабочей
группы);

Евдокименко
Ирина Васильевна

– заместитель председателя райисполкома
(заместитель руководителя рабочей группы);

Борзенкова
Татьяна Алексеевна

– заместитель начальника отдела экономики
райисполкома (секретарь рабочей группы);

Амельченко
Светлана Леонидовна

– начальник инспекции Министерства по налогам и
сборам Республики Беларусь по Кричевскому
району*;

Асмоловский
Михаил Александрович

– заместитель председателя райисполкома;

Афанасенко
Светлана Владимировна

– управляющий делами райисполкома;

Басолбасов
Сергей Владимирович

– начальник расчетно-кассового центра № 29 в
г. Кричев филиала открытого акционерного общества
«Белагропромбанк» – Могилевское областное
управление*;

Гельвер
Виктор Викторович

– директор открытого акционерного общества
«Кричевский рынок»;

Живицкий
Валерий Валерьевич

– председатель Кричевского районного объединения
организаций профсоюзов*;

Змитрович
Алла Петровна

– директор филиала № 714 в г. Кричев открытого
акционерного общества «Сберегательный банк
«Беларусбанк»*;

Ивкина
Татьяна Петровна

– главный редактор учреждения «Редакция Кричевской
районной газеты «Кричевская жизнь»;

Каминский
Александр Александрович

– начальник отдела экономики райисполкома;

Качанова
Ирина Владимировна

– начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
райисполкома;

Копаев
Николай Михайлович

– начальник отдела по образованию райисполкома;

Кравцова
Ирина Леонидовна

– начальник финансового отдела райисполкома;

Кустрей
Сергей Николаевич

– начальник Кричевского отдела таможенного
оформления и контроля № 4 Могилевской таможни*;

Лазакович
Андрей Валерьевич

– начальник отдела внутренних дел Кричевского
райисполкома;

Лятэцкая
Галина Васильевна

– начальник управления по труду, занятости и
социальной защите райисполкома;

Мартыненко
Вера Михайловна

– начальник землеустроительной службы
райисполкома;

Метелица
Игорь Николаевич

– заместитель председателя райисполкома – начальник
управления по сельскому хозяйству и продовольствию
райисполкома;

Мешкова
Елена Васильевна

– главный государственный санитарный врач
Кричевского района, главный врач учреждения
здравоохранения «Кричевский районный центр
гигиены и эпидемиологии»;

Мешкуро
Михаил Викторович

– начальник отдела организационно-кадровой работы
райисполкома;

Михневич
Сергей Вячеславович

– начальник Кричевской районной инспекции
природных ресурсов и охраны окружающей среды*;

Пищенко
Татьяна Александровна

– заведующий юридическим сектором райисполкома;

Петров
Сергей Стефанович

– заместитель начальника управления по сельскому
хозяйству и продовольствию райисполкома;

Петров
Александр Стефанович

– начальник Кричевского районного отдела по
чрезвычайным ситуациям

Платонова
Светлана Леонидовна

– начальник отдела статистики по Кричевскому
району*;

Плетнев
Александр Михайлович

– главный врач учреждения здравоохранения
«Кричевская центральная районная больница» *;

Рыськов
Вадим Вячеславович

– начальник отдела идеологической работы, культуры и
по делам молодежи райисполкома;

Скачкова
Зинаида Михайловна

– председатель Кричевской районной организации
Белорусского общественного объединения
ветеранов*;

Фролов
Максим Викторович

– начальник отдела архитектуры и строительства
райисполкома;

Цимбалистова
Ольга Алексеевна

– первый секретарь районного комитета общественного
объединения «Белорусский республиканский союз
молодежи»*

______________________________

*По согласованию.